П Р О Т О К О Л № 1
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (МВК ПП)
 на территории Зиминского районного муниципального образования

23 марта 2021 г.                                     14-00                                      г. Зима, ул. Ленина, 5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	 Заместитель мэра по социальным вопросам
Зиминского районного муниципального образования,
председатель комиссии

Ведущий специалист управления правовой,
кадровой и организационной работы
администрации ЗРМО, секретарь комиссии

Ю.А. Чемезов

 О.В. Ефремова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Заместитель председателя Комитета по культуре администрации Зиминского района

В.М. Гаврилова

	Председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района

С.А. Костикова

	Директор ОГКУ «Управления социальной защиты населения по г. Зиме и Зиминскому району»

Н.А. Корнелюк

	Заведующая педиатрическим отделением детской поликлиники ОГБУЗ ЗГБ

А.В. Якимова

	Региональный специалист по профилактике наркомании, председатель Зиминской районной молодежной общественной организации «Лидеры»

Н.А. Бурбах

	ВЗД директора областного государственного казенного учреждения Центр занятости  населения города Зимы

Е.А. Трусова

	ст. инспектор ОДН ЛОП на ст. Зима Восточно-Сибирского ЛУ МВД России на транспорте

Т.Н. Новаковская

	Заведующий сектором по физической культуре и спорту отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации ЗРМО

Д.А. Антипов

	Директор ОГБУСО «КЦСОН г. Зимы и Зиминского района»

Е.В. Германова

	Ответственный секретарь КДН и ЗП
	А.В. Сафонова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана работы МВК ПП  на 2021 г.
Докладчик: Председатель МВК ПП.
______________________________________________________________________
        Комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию МВК ПП принять к сведению.
2. Принять за основу проект плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Зиминского районного муниципального образования на 2021 год.
3. Членам МВК ПП  представить свои предложения в проект плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Зиминского районного муниципального образования на 2021 год.
Срок исполнения: в течение 10 рабочих дней, после принятия решения.
4. Секретарю МВК ПП (О.В. Ефремовой):
4.1.   Подготовить итоговый проект плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Зиминского районного муниципального образования на 2021 год с учетом представленных предложений  и замечаний от членов МВК ПП для утверждения.
Срок исполнения: до 16 апреля  2021 года.
4.2.  Утвержденный план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Зиминского районного муниципального образования направить в адрес членов МВК ПП, для сведения и использования в работе.
Срок исполнения: в течение 2 рабочих дней, с момента утверждения.

2. Об итогах реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Зиминского района на 2017 – 2020 годы» в 2020 г.
Докладчик: Председатель МВК ПП.
_____________________________________________________________________
          Комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию  докладчиков принять к сведению.
2. Секретарю МВК ПП (О.В. Ефремовой):
2.1.  Подготовить итоговую аналитическую справку о реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Зиминского района на 2017-2020 г.» за 4 года с указанием доли достигнутых (недостигнутых) показателей в разрезе мероприятий.
Срок исполнения: до 23 апреля 2021 года.

3. О результатах работы субъектов профилактики в 2020 г. и планируемой работе  в 2021 г., в рамках реализации  Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
Докладчики: ЛоП на ст. Зима Восточно – Сибирского ЛУ МВД России на транспорте; Комитет по образованию администрации Зиминского района; Комитет по культуре администрации Зиминского района; Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Зиминского района; ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г. Зиме и Зиминскому району»; ОГКУ «Центр занятости населения»; Ответственный секретарь КДН и ЗП; ОГБУСО «КЦСОН г. Зимы и Зиминского района».
_____________________________________________________________________
          Комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию  докладчиков принять к сведению.
1.1. Рекомендовать:
2. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Зиминского района; Комитету по образованию администрации Зиминского района; Комитету по культуре администрации Зиминского района продолжить работу по  привлечению большего количества несовершеннолетних и подростков к занятиям физической культурой, спортом, досугу и внеурочной деятельностью, участию в общественных объединениях (волонтерству).
3.  Секретарю КДН и ЗП администрации ЗРМО (А.В. Сафонова):
3.1. Осуществлять контроль за принятием дополнительных мер  по устранению причин и условий, способствующих антиобщественным действиям среди несовершеннолетних.
Срок исполнения:  постоянно.
3.2. Осуществлять контроль за обеспечением неблагополучных семей пожарными извещателями в жилые дома.
Срок исполнения: постоянно.
4. ОГКУ Центр занятости населения города Зимы (Е.А. Трусова):
4.1. Организовать занятость несовершеннолетних детей Зиминского района, трудоустройство, в том числе состоящих на различных видах учета в 2021 году.
Срок исполнения: постоянно.
4. О состоянии законности и правопорядка на территории Зиминского районного муниципального образования в 2020 году. Основные проблемы и пути их решения.
Докладчик: ЛоП на ст. Зима Восточно – Сибирского  ЛУ МВД России на транспорте.
_________________________________________________________________________
         Комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию старшего инспектора ОДН ЛОП на ст. Зима Восточно-Сибирского ЛУ МВД России на транспорте Т.В. Новаковской принять к сведению.
1.1. Рекомендовать:
2.  Комитету по образованию администрации Зиминского района (С.А. Костикова), Комитету по культуре администрации Зиминского района (А.В. Ермилова) совместно с  ЛоП на ст. Зима Восточно – Сибирского  ЛУ МВД России на транспорте МО МВД России «Зиминский» и ОГИБДД МО МВД России «Зиминский» организовать и провести с директорами образовательных  организаций и культурных учреждений, разъяснительную работу о правилах организованной перевозки групп детей в преддверии летней – оздоровительной кампании.
            Срок исполнения: в течение 2021 учебного года.

Председатель
МВК ПП администрации ЗРМО                                                                     Ю.А. Чемезов

Секретарь комиссии                                                                                         О.В. Ефремова